
 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo “Giulio Bevilacqua” 

Via Cardinale Giulio Bevilacqua n° 8 
25046 Cazzago San Martino (Bs) 

telefono 030 / 72.50.53 
C.F. 91014190176; CUU: UF0F4I 

e-mail uffici: BSIC82100A@istruzione.it 
e-mail certificata: BSIC82100A@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivocazzago.edu.it 

 
L’Istituto Comprensivo ha 

conseguito il titolo di 

“Scuola Dislessia Amica” 

DETERMINA n. 58 del 22/07/2021 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Vista la necessità di effettuare l’acquisto di materiale di facile consumo per la scuola primaria di Bornato per i 

gruppi di attività progetto pon 9707 

Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa. 

Accertato che sussiste la copertura finanziaria. 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018. 

Visto  l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità 

ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte. 

Visto il Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture deliberato in Consiglio di Istituto in data 29 

maggio 2019 Delibera n. 6/18. 

Rilevata       l’esigenza di affidare l’incarico, in relazione all’importo finanziario, con la procedura per le forniture sotto 

soglia di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto. 

Richiamati    i principi di economicità, efficacia, pubblicità, imparzialità e trasparenza dell’azione amministrativa di cui 

all’articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni e integrazioni.  

Verificata l’assenza in CONSIP di Convenzioni attive rispondenti alle caratteristiche tecniche. 

Verificata l’assenza in MEPA dell’offerta economicamente più vantaggiosa del materiale avente le caratteristiche 

tecniche richieste 

Considerata  l’autorizzazione al Pon n. 9707 apprendimento e socialità Prot. MI n. 17661 del 7.6.2021 

Visto l’assunzione in Bilancio del 8.06.2021 Prot. 5709. 

Avviata            indagine di mercato tra gli operatori economici; 

Verificato     il prezzo dell’offerta economicamente più vantaggiosa e con le caratteristiche tecniche richieste dalle 

insegnanti  

Premesso che con la presente la sottoscritta avvia, e contestualmente conclude mediante “affidamento diretto” il 

procedimento d’Acquisto del seguente materiale: 

DETERMINA 
 

di procedere all’acquisto di: 

 

 

 

con imputazione dell’Attività: 

impegnando la somma di: 

Materiale di facile consumo 

Dalla ditta EFFEGI di Fantoni Giambattista e c. s.n.c.  

Via Bonardi, 23 25126 Brescia 

 

P.2.7 

€  1553.77  (€ 1276.83  imponibile + € 276.94  iva 22%) 

Fattispecie contrattuale: 

 

Oggetto principale del contratto:  

CUP 

CIG: 

CODICE UNIVOCO: 

contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art.125 o con 

procedura negoziata senza bando 

Fornitura materiale di facile consumo 

I79J21002240001 

 

ZE93293373 

UF0F4I 

                                                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Rosaria Cassarino 

[Firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse] 

 

L’Istituto 
Comprensivo ha 

conseguito il titolo 

L’Istituto 

Comprensivo ha 
conseguito il titolo 

di “Scuola 
Dislessia Amica” 

L’Istituto 

Comprensivo ha 
conseguito il titolo 

di “Scuola 
Dislessia Amica” 

L’Istituto 
Comprensivo ha 

conseguito il titolo 

mailto:BSIC82100A@istruzione.it
mailto:BSIC82100A@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocazzago.edu.it/

		2021-07-30T10:08:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA CASSARINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




